
 

 

 

 

Oggetto: AVVIO DELLE ATTIVITA' per la realizzazione Programma Operativo Nazionale per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 

CUP: F29J21006040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, 

concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle 

Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. 

Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO “l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588” - Circolare AOODGEFID\ n. 31732 del 25/07/2017;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID/ n. 1498 del 9 febbraio 

2018 a valere sul PON 2014-2020 e successive integrazioni;  

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008788 - 30/09/2021 - C14a - U



VISTA la Candidatura dell’IC di Volpago  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID-0040055 di autorizzazione 

all'avvio delle attività in oggetto; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6 del  22/09/2021 di ratifica della presentazione del 

progetto da parte del Dirigente Scolastico, nella vigenza dello stato d’emergenza da COVID19;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 27 del  26/08/2021 di ratifica della presentazione 

del progetto da parte del Dirigente Scolastico, nella vigenza dello stato d’emergenza da 

COVID19;  

VISTO IL PTOF 2019-2022 e il PTOF 2022/2025;  

VISTO il Regolamento avente ad oggetto l'attività negoziale relativo alle procedure ed ai criteri 

oggettivi e predeterminati di scelta del personale interno ed esterno da utilizzare in attività e 

progetti approvato dal Consiglio d’Istituto, Prot.n. 7125 del 31.10.2019; 

VISTA la ripartizione finanziaria del progetto autorizzato: CODICE IDENTIFICATIVO 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-210 

Programma Operativo Nazionale per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

TITOLO 

MODULO 

progettazio

ne 

cablaggio 

strutturato 

e sicuro 

all’interno 

degli edifici 

scolastici 

collaudo IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SPESE 

organizzative e 

gestionali/ 

PUBBLICITA’ 

IMPORTO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

Dotazione di 

attrezzature per 

la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazio

ne scolastica 

€ 5.330,42 € 45.308,57 € 799,56 € 1.599,12/ 

€ 266,52 

€ 53304,19 

 

 

DETERMINA 

L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione:  

art. 1 - La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità:  

● Disseminazione tramite comunicato; 

● banner sul sito istituzionale; 

● realizzazione di targhette adesive e targhe / cartelli da affiggere all’ingresso nei singoli i 

Plessi; 

● utilizzo del logo PON in ogni documento pubblico prodotto dall’Istituzione. 

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008788 - 30/09/2021 - C14a - U



art. 2- La modulazione del progetto prevedendo:  

● l’avvio delle procedure di selezione di personale interno ed esterno (ove necessario); 

● affidamento previa comparazione di preventivi avente ad oggetto servizi e forniture di 

importo superiore a 10.000,00 euro previa verifica delle offerte CONSIP o MEPA.  

Avvio del Progetto  

Tale avvio si registra con la compilazione della scheda iniziale prodotta da GPU e il successivo 

inserimento delle informazioni relative a:  

- Procedure di gare per servizi e forniture;  

- Conferimento di incarichi a personale interno/esterno;  

- Gestione delle forniture; 

- Collaudo  

- Chiusura del progetto.  

 

  

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008788 - 30/09/2021 - C14a - U


